



Fromantin & Associés

Association SOS PREMA

14 rue de Longchamps

92200 NEUILLY SUR SEINE

FROMANTIN ET ASSOCIES

122 avenue Charles de Gaulle

92200 Neuilly sur Seine

Téléphone 01 40 88 12 10

Numéro SIRET 40238688200029

Etats financiers au 31/12/2025

Comptes annuels

Bilan Actif

		31/12/2025			31/12/2024
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
Règlement ANC 2022-06					
ACTIF IMMOBILISE	Frais d'établissement (I)				
	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires	23 199,00	19 273,41	3 925,59	9 444,09
	Autres immobilisations incorporelles	2 016,00	2 016,00		294,00
	Imm. inc. en cours, avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions				
ACTIF CIRCULANT	Installations techniques, mat. et outillage indus.				
	Autres immobilisations corporelles	64 744,71	49 665,91	15 078,80	23 457,23
	Imm. corp. en cours, avances et acomptes				
	BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations	2 000,00		2 000,00	2 000,00
	Créances rattachées à des participations				
	Titres imm. de l'activité de portefeuille				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
COMPTES DE REGULARISATION	Autres immobilisations financières	2 800,00		2 800,00	2 800,00
	TOTAL (II)	94 759,71	70 955,32	23 804,39	37 995,32
	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières et autres approvisionnements				
	En-cours de production				
	Produits finis				
	Marchandises	2 907,86		2 907,86	2 907,86
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
	CREANCES (2)				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	193 586,62		193 586,62	178 211,26
TOTAL ACTIF (I à VII)	Créances reçues par legs ou donations				
	Autres créances	52 859,90		52 859,90	61 150,04
	Charges constatées d'avance	2 938,74		2 938,74	1 022,40
	Valeurs mobilières de placement				
	Instruments financiers et jetons détenus				
	Disponibilités	341 424,25		341 424,25	212 810,56
	TOTAL (III)	593 717,37		593 717,37	456 102,12
	Frais d'émission des emprunts (IV)				
	Primes de remboursement des emprunts (V)				
	Ecarts de conversion et différences d'évaluation Actif (VII)				
	TOTAL ACTIF (I à VII)	688 477,08	70 955,32	617 521,76	494 097,44
(1) dont immobilisations financières à moins d'un an			2 800,00		2 800,00
(2) dont créances à plus d'un an					

Bilan Passif

Règlement ANC 2022-06

		31/12/2025	31/12/2024
FONDS PROPRES	Fonds propres sans droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires	36 972,70	36 972,70
	Fonds propres avec droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Ecarts de réévaluation		
	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves pour projet de l'entité	394 540,05	394 540,05
	Autres		
	Report à nouveau	(105 260,84)	(22 653,17)
	Excédent ou déficit de l'exercice	106 680,40	(82 607,67)
	Total des fonds propres (situation nette)	432 932,31	326 251,91
	Fonds propres consommables		
	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées		
	Total des autres fonds propres		
	Total des fonds propres	432 932,31	326 251,91
Fonds reportés et dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés sur subventions d'exploitation		
	Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes		
	Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public		
	Total des fonds reportés et dédiés		
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
	Total des provisions		
DETTES	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit		
	Emprunts et dettes financières divers (2)		
	Instruments financiers à terme		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	38 962,37	26 528,41
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	115 067,08	141 317,12
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes	560,00	
	Produits constatés d'avance	30 000,00	
	Total des dettes (1)	184 589,45	167 845,53
	Ecarts de conversion et différences d'évaluation - Passif		
TOTAL PASSIF		617 521,76	494 097,44
(1) Dont à moins d'un an (hors avances et acomptes reçus sur commandes en cours)		184 589,45	167 845,53
(2) Dont emprunts participatifs			

PROJET

Compte de Résultat 1/2

Règlement ANC 2022-06

		31/12/2025	31/12/2024
		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Cotisations	945,00	510,00
	Vente de biens et services		
	Ventes de biens	7 924,20	3 949,70
	dont ventes de dons en nature		
	Ventes de prestations de service	48 819,34	26 686,77
	dont parrainages		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions	12 000,00	12 470,00
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels	445 285,32	437 058,29
	Mécénats	371 879,72	359 254,90
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières		
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions		
	Utilisations des fonds dédiés		
	Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles		
	Autres produits	8,06	13,34
Total des produits d'exploitation		886 861,64	839 943,00
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises		
	Variation de stocks		
	Achats de matières premières et autres approvisionnements		
	Variation de stocks		
	Autres achats et charges externes	301 522,02	339 620,56
	Aides financières		
	Impôts, taxes et versements assimilés	7 513,00	12 192,00
	Salaires	334 959,76	407 257,17
	Cotisations sociales	115 764,82	140 445,71
	Dotation aux amortissements et dépréciations	17 166,91	18 782,20
	Dotation aux provisions		
	Reports en fonds dédiés		
	Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées		
	Autres charges	5 093,11	401,10
Total des charges d'exploitation		782 019,62	918 698,74
RESULTAT D'EXPLOITATION		104 842,02	(78 755,74)

PROJET

Compte de Résultat 2/2

		31/12/2025	31/12/2024
Règlement ANC 2022-06			
RESULTAT D'EXPLOITATION		104 842,02	(78 755,74)
PRODUITS FINANCIERS	De participation	1 838,38	1 671,29
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé		
	Autres intérêts et produits assimilés		
	Reprises sur dépréciations et provisions		
	Différences positives de change		
	Produits des immobilisations financières cédées		
	Produits nets sur cessions de v.m.p. et d'instruments de trésorerie		
Total des produits financiers		1 838,38	1 671,29
CHARGES FINANCIERES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées		
	Différences négatives de change		
	Valeurs comptables des immobilisations financières cédées		
	Charges nettes sur cessions de v.m.p. et d'instruments de trésorerie		
Total des charges financières			
RESULTAT FINANCIER		1 838,38	1 671,29
RESULTAT COURANT avant impôts		106 680,40	(77 084,45)
	Produits exceptionnels		
	Charges exceptionnelles		5 523,22
RESULTAT EXCEPTIONNEL			(5 523,22)
Participation des salariés aux résultats			
Impôts sur les bénéfices			
TOTAL DES PRODUITS		888 700,02	841 614,29
TOTAL DES CHARGES		782 019,62	924 221,96
EXCEDENT ou DEFICIT		106 680,40	(82 607,67)
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Dons en nature		76 545,00	158 861,95
Prestations en nature		8 645,00	17 580,00
Bénévolat		253 337,50	227 916,25
TOTAL		338 527,50	404 358,20
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Secours en nature		76 545,00	158 861,95
Mise à disposition gratuite de biens		8 645,00	17 580,00
Prestations		253 337,50	227 916,25
Personnel bénévole		338 527,50	404 358,20
TOTAL		338 527,50	404 358,20

Etats financiers au 31/12/2025

Dossier de gestion

Détail de l'Actif

	01/01/2025 31/12/2025	12,00 mois	01/01/2024 31/12/2024	12,00 mois	Variations	%
TOTAL II – Frais d'établissement NET						
TOTAL III - Actif Immobilisé NET	23 804,39	3,85	37 995,32	7,69	(14 190,93)	-37,35
Concessions brevets et droits similaires	3 925,59	0,64	9 444,09	1,91	(5 518,50)	-58,43
SITE INTERNET	23 199,00	3,76	23 199,00	4,70		
AMORT-SITE INTERNET	(19 273,41)	-3,12	(13 754,91)	-2,78	(5 518,50)	-40,12
Autres immobilisations incorporelles			294,00	0,06	(294,00)	-100,00
AUTRES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	2 016,00	0,33	2 016,00	0,41		
AUTRES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	(2 016,00)	-0,33	(1 722,00)	-0,35	(294,00)	-17,07
Autres immobilisations corporelles	15 078,80	2,44	23 457,23	4,75	(8 378,43)	-35,72
INSTALLATIONS GENERALES, AGENCEMENTS, A	1 800,00	0,29	1 800,00	0,36		
MATERIEL DE TRANSPORT	33 540,51	5,43	33 540,51	6,79		
MATERIEL INFORMATIQUE	27 819,98	4,51	24 844,00	5,03	2 975,98	11,98
MOBILIER	1 584,22	0,26	1 584,22	0,32		
AUTRES IMMO CORPORELLES-AMENAGT NEUILLY	(1 230,00)	-0,20	(930,00)	-0,19	(300,00)	-32,26
AMORT-MATERIEL DE TRANSPORT	(24 900,68)	-4,03	(18 192,58)	-3,68	(6 708,10)	-36,87
AMORT-MATERIEL INFORMATIQUE	(22 104,78)	-3,58	(18 075,31)	-3,66	(4 029,47)	-22,29
AMORT-MOBILIER	(1 430,45)	-0,23	(1 113,61)	-0,23	(316,84)	-28,45
Participations	2 000,00	0,32	2 000,00	0,40		
TITRES DE PARTICIPATION	2 000,00	0,32	2 000,00	0,40		
Autres immobilisations financières	2 800,00	0,45	2 800,00	0,57		
DEPOTS	2 800,00	0,45	2 800,00	0,57		
TOTAL IV - Actif Circulant NET	593 717,37	96,15	456 102,12	92,31	137 615,25	30,17
Marchandises	2 907,86	0,47	2 907,86	0,59		
STOCKS	2 907,86	0,47	2 907,86	0,59		
Créances clients, usagers et comptes rattachés	193 586,62	31,35	178 211,26	36,07	15 375,36	8,63
COLLECTIF CLT	43 384,95	7,03	79 735,04	16,14	(36 350,09)	-45,59
CLIENTS	468,81	0,08	1 008,81	0,20	(540,00)	-53,53
FAE-CLIENTS, ADHERENTS, USAGERS	75 174,19	12,17	77 200,00	15,62	(2 025,81)	-2,62
FAE - 20%	74 558,67	12,07	20 267,41	4,10	54 291,26	267,87
Autres créances	52 859,90	8,56	61 150,04	12,38	(8 290,14)	-13,56
COLLECTIF FOURN	23 951,70	3,88	4 411,84	0,89	19 539,86	442,90
PERSONNEL - AVANCES ET ACOMPTES	475,00	0,08			475,00	
SOS PREMA LAB	28 393,20	4,60	53 393,20	10,81	(25 000,00)	-46,82
AUTRES COMPTES D'UBITEURS OU CRUDITEURS			2 745,00	0,56	(2 745,00)	-100,00
AUTRES COMPTES D'OU C - AVANCES N	40,00	0,01	600,00	0,12	(560,00)	-93,33
Charges constatées d'avance	2 938,74	0,48	1 022,40	0,21	1 916,34	187,44
CCA - CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE	2 938,74	0,48	1 022,40	0,21	1 916,34	187,44
Disponibilités	341 424,25	55,29	212 810,56	43,07	128 613,69	60,44
BQ1 - CAISSE EPARGNE - PRINCIPAL	127 344,03	20,62	148 777,51	30,11	(21 433,48)	-14,41
BANQUE - RESEAU	663,16	0,11	454,37	0,09	208,79	45,95
BANQUE - CSL ASSOCIATIS	135 445,57	21,93	7 146,48	1,45	128 299,09	N/S
BANQUE - LIVRET A	77 741,49	12,59	56 202,20	11,37	21 539,29	38,32
CAISSE - COURANT	230,00	0,04	230,00	0,05		
TOTAL DUBILAN ACTIF	617 521,76	100,00	494 097,44	100,00	123 424,32	24,98

Détail du Passif

PROJET

	01/01/2025 31/12/2025	12,00 mois	01/01/2024 31/12/2024	12,00 mois	Variations	%
TOTAL I - Total des fonds propres	432 932,31	70,11	326 251,91	66,03	106 680,40	32,70
Total des fonds propres (situation nette)	432 932,31	70,11	326 251,91	66,03	106 680,40	32,70
Fonds propres sans droit de reprise - Fonds compl. APPORTS SANS DROIT DE REPRISE.	36 972,70 36 972,70	5,99 5,99	36 972,70 36 972,70	7,48 7,48		
Réserves pour projet de l'entité RESERVES DIVERSES	394 540,05 394 540,05	63,89 63,89	394 540,05 394 540,05	79,85 79,85		
Report à nouveau RAN	(105 260,84) (105 260,84)	-17,05 -17,05	(22 653,17) (22 653,17)	-4,58 -4,58	(82 607,67) (82 607,67)	-364,66 -364,66
Excédent ou déficit de l'exercice	106 680,40	17,28	(82 607,67)	-16,72	189 288,07	229,14
Total des autres fonds propres						
Total autres fonds propres						
TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés						
TOTAL III - Total des Provisions						
TOTAL IV - Total des dettes	184 589,45	29,89	167 845,53	33,97	16 743,92	9,98
Dettes fournisseurs et comptes rattachés COLLECTIF FOURN FNP-FACTURES NON PARVENUES	38 962,37 19 444,87 19 517,50	6,31 3,15 3,16	26 528,41 14 528,41 12 000,00	5,37 2,94 2,43	12 433,96 4 916,46 7 517,50	46,87 33,84 62,65
Dettes fiscales et sociales PERSONNEL - REMUNERATIONS DUES PROVISIONS POUR CONGES A PAYER URSSAF MUTUELLES / APRIL-BENEFIZ RETRAITE / AG2R REUNICA PREVOYANCE / GAN / GGVSJ CHARGES SOCIALES S/ CP IJSS-CPAM PAS - PRLV A LA SOURCE T.C.A. à régulariser ou attent TAXE SUR LES SALAIRES	115 067,08 54 173,81 10 071,20 280,32 2 502,75 335,65 25 338,80 1 306,09 1 119,02 12 426,44 7 513,00	18,63 8,77 1,63 0,05 0,41 0,05 4,10 0,21 0,18 2,01 1,22	141 317,12 5,00 50 854,30 37 073,90 1 130,22 2 975,14 990,69 24 933,83 1 217,30 6 169,84 3 377,90 12 589,00	28,60 10,29 7,50 0,23 0,60 0,20 5,05 0,25 1,25 0,68 2,55	(26 250,04) (5,00) 3 319,51 (27 002,70) (849,90) (472,39) (655,04) 404,97 88,79 (5 050,82) 9 048,54 (5 076,00)	-18,58 -100,00 6,53 -72,83 -75,20 -15,88 -66,12 1,62 7,29 -81,86 267,87 -40,32
Autres dettes Divers comptes-	560,00 560,00	0,09 0,09			560,00 560,00	
Produits constatés d'avance PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE	30 000,00 30 000,00	4,86 4,86			30 000,00 30 000,00	
Total du passif	617 521,76	100,00	494 097,44	100,00	123 424,32	24,98

PROJET

Détail du Compte de Résultat

	01/01/2025 31/12/2025	12,00 mois	01/01/2024 31/12/2024	12,00 mois	Variations	%
Total des produits d'exploitation	886 861,64	100,00	839 943,00	100,00	46 918,64	5,59
Cotisations	945,00	0,11	510,00	0,06	435,00	85,29
ADHESIONS			510,00	0,06	(510,00)	-100,00
ADHESIONS	945,00	0,11			945,00	
Ventes de biens et services	56 743,54	6,40	30 636,47	3,65	26 107,07	85,22
Ventes de biens	7 924,20	0,89	3 949,70	0,47	3 974,50	100,63
VENTES DE MARCHANDISES	7 924,20	0,89	3 949,70	0,47	3 974,50	100,63
Ventes de prestations de service	48 819,34	5,50	26 686,77	3,18	22 132,57	82,93
PRESTATIONS DE SERVICES	3 200,00	0,36	5 040,00	0,60	(1 840,00)	-36,51
INSCRIPTIONS JDS			1 960,00	0,23	(1 960,00)	-100,00
PRODUITS DES ACTIVITES ANNEXES	376,62	0,04	2 797,26	0,33	(2 420,64)	-86,54
MISE A DISPOSITION DE PERSONNEL-20%	45 242,72	5,10	16 889,51	2,01	28 353,21	167,87
Produits de tiers financeurs	829 165,04	93,49	808 783,19	96,29	20 381,85	2,52
Concours publics et subventions	12 000,00	1,35	12 470,00	1,48	(470,00)	-3,77
AIDES APPRENTIS			12 470,00	1,48	(12 470,00)	-100,00
SUBVENTIONS-CPAM	12 000,00	1,35			12 000,00	
Ressources générosité du public - Dons manuels	445 285,32	50,21	437 058,29	52,03	8 227,03	1,88
DONS GALA			2 550,00	0,30	(2 550,00)	-100,00
DONATIONS-CDH /COURSE DES HEROS	24 835,00	2,80	48 804,27	5,81	(23 969,27)	-49,11
DONS ET COLLECTES	253 670,32	28,60	385 704,02	45,92	(132 033,70)	-34,23
LNBC-DONS-LA NUIT DU BIEN COMMUN	166 780,00	18,81			166 780,00	
Ressources générosité du public - Mécénats	371 879,72	41,93	359 254,90	42,77	12 624,82	3,51
SUBVENTIONS AFFECTEES	86 000,00	9,70	26 284,90	3,13	59 715,10	227,18
PARTENARIATS SPONSORING			38 000,00	4,52	(38 000,00)	-100,00
CONVENTIONS DE MECENAT	285 879,72	32,23	294 970,00	35,12	(9 090,28)	-3,08
Autres produits d'exploitation	8,06		13,34		(5,28)	-39,58
Autres produits	8,06		13,34		(5,28)	-39,58
PRODUITS DIVERS DE GESTION COURANTE	8,06		13,34		(5,28)	-39,58
Total des charges d'exploitation	782 019,62	88,18	918 698,74	109,38	(136 679,12)	-14,88
Autres achats et charges externes	301 522,02	34,00	339 620,56	40,43	(38 098,54)	-11,22
PS-CONDITIONNEMENT			34 385,21	4,09	(34 385,21)	-100,00
ACTIONS-SOUTIENS AUX FAMILLES	3 276,01	0,37	5 775,13	0,69	(2 499,12)	-43,27
FAUTEUILS DE TRANSFERT/PEAU A PEAU	2 785,16	0,31	6 683,66	0,80	(3 898,50)	-58,33
AIDES-MATERIELS-HOPITAUX			3 437,73	0,41	(3 437,73)	-100,00
ECHARPES - BANDEAUX	28 691,53	3,24	13 287,61	1,58	15 403,92	115,93
EDF-ECHEANCIER 148€16	1 675,62	0,19	1 663,66	0,20	11,96	0,72
CARBURANT	1 031,03	0,12	1 122,97	0,13	(91,94)	-8,19
PETITS MATERIELS	2 394,88	0,27	4 171,98	0,50	(1 777,10)	-42,60
FOURN ADM	5 734,01	0,65	6 139,61	0,73	(405,60)	-6,61
LOCATIONS VEHICULES	428,00	0,05	69,00	0,01	359,00	520,29
LOCATIONS MATERIELS-BURO LEASE	1 546,42	0,17	1 065,04	0,13	481,38	45,20
LOGICIELS-PLATEFORMES	18 244,38	2,06	7 958,19	0,95	10 286,19	129,25
LOYER BOX RIOM	1 200,00	0,14	1 200,00	0,14		
LOYERS PARKING	1 690,00	0,19			1 690,00	
LOYER SCI ALEXINE NEUILLY/SEINE	36 000,00	4,06	36 000,00	4,29		

Détail du Compte de Résultat

	01/01/2025 31/12/2025	12,00 mois	01/01/2024 31/12/2024	12,00 mois	Variations	%
MAINTENANCE/REPARATIONS/DOCEXP	826,38	0,09	3 458,70	0,41	(2 632,32)	-76,11
ENTRETIEN VEHICULE	475,90	0,05			475,90	
ASSU VOITURE/ LOYER - ALLIANZ	3 310,30	0,37	2 594,40	0,31	715,90	27,59
MULTIRISQUES	1 857,22	0,21	1 101,86	0,13	755,36	68,55
FRAIS SEMINAIRES, CONFERENCES	52 965,35	5,97	12 636,70	1,50	40 328,65	319,14
FOMATIONS			4 338,00	0,52	(4 338,00)	-100,00
HONORAIRES CREA/LESSEPS	1 164,00	0,13	1 956,00	0,23	(792,00)	-40,49
HONORAIRES PSY	16 964,00	1,91	18 025,00	2,15	(1 061,00)	-5,89
HONORAIRES-CAC	9 000,00	1,01	(3 084,60)	-0,37	12 084,60	391,77
COM-FRAIS/ STRIPE-IRAISE-FINTECTURE	6 234,31	0,70	13 090,79	1,56	(6 856,48)	-52,38
HONORAIRES DIVERS	11 184,74	1,26	49 951,90	5,95	(38 767,16)	-77,61
HONORAIRES AVOCATS	6 678,00	0,75	4 032,00	0,48	2 646,00	65,63
HONORAIRES EXPERT-COMPTABLE	14 400,00	1,62	14 500,00	1,73	(100,00)	-0,69
FRAIS D'ACTES ET CONTENTIEUX	0,99		63,66	0,01	(62,67)	-98,44
PUBLICITE, RELATIONS PUBLIQUES	8 129,91	0,92			8 129,91	
ANNONCES ET INSERTIONS PUBLICITAIRES	1 320,96	0,15	1 165,44	0,14	155,52	13,34
EXPOSITIONS-ORGANISATION CDH	6 948,14	0,78	943,09	0,11	6 005,05	636,74
CADEAUX RP OU CL	8 246,26	0,93	2 889,47	0,34	5 356,79	185,39
IMPRESSIONS CATALOGUES	2 769,88	0,31	8 683,00	1,03	(5 913,12)	-68,10
DONS			5 000,00	0,60	(5 000,00)	-100,00
FRAIS DE TRANSPORT/DISTRIBUTION	544,31	0,06	1 876,83	0,22	(1 332,52)	-71,00
VOYAGES ET DEPLACEMENTS	16 998,18	1,92	26 409,80	3,14	(9 411,62)	-35,64
IK	1 857,89	0,21	2 807,72	0,33	(949,83)	-33,83
HOTEL	6 579,27	0,74	5 825,26	0,69	754,01	12,94
RECEPTIONS	5 058,32	0,57	14 181,77	1,69	(9 123,45)	-64,33
FRAIS POSTAUX	5 517,17	0,62	3 679,31	0,44	1 837,86	49,95
ZOOM	228,78	0,03	215,88	0,03	12,90	5,98
FRAIS TELEPHONE	6 634,59	0,75	7 135,51	0,85	(500,92)	-7,02
SERVICES BANCAIRES	736,15	0,08	750,79	0,09	(14,64)	-1,95
COTISATIONS DIVERSES	193,98	0,02	432,49	0,05	(238,51)	-55,15
FRAIS DE RECRUTEMENT			12 000,00	1,43	(12 000,00)	-100,00
Impôts, taxes et versements assimilés	7 513,00	0,85	12 192,00	1,45	(4 679,00)	-38,38
TAXE SUR LES SALAIRES	7 513,00	0,85	12 589,00	1,50	(5 076,00)	-40,32
CFE			(397,00)	-0,05	397,00	100,00
Salaires	334 959,76	37,77	407 257,17	48,49	(72 297,41)	-17,75
SALAIRES	318 750,74	35,94	368 314,04	43,85	(49 563,30)	-13,46
INDEMNITES DE LICENCIEMENT	6 201,92	0,70			6 201,92	
CONGES PAYES	3 319,51	0,37	25 284,19	3,01	(21 964,68)	-86,87
PRIMES ET GRATIFICATIONS			10 450,00	1,24	(10 450,00)	-100,00
INDEMNITES ET AVANTAGES DIVERS	1 044,40	0,12	3 208,94	0,38	(2 164,54)	-67,45
REGUL IJSS	5 643,19	0,64			5 643,19	
Cotisations sociales	115 764,82	13,05	140 445,71	16,72	(24 680,89)	-17,57
URSSAF	87 096,49	9,82	96 074,95	11,44	(8 978,46)	-9,35
MUTUELLES	2 274,69	0,26	1 801,12	0,21	473,57	26,29
RETRAITES	21 886,28	2,47	25 471,10	3,03	(3 584,82)	-14,07
PREVOYANCE	2 495,59	0,28	3 906,58	0,47	(1 410,99)	-36,12
PROVISION CP	404,97	0,05	12 477,96	1,49	(12 072,99)	-96,75
MEDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE	1 606,80	0,18	714,00	0,09	892,80	125,04
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	17 166,91	1,94	18 782,20	2,24	(1 615,29)	-8,60
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	5 812,50	0,66	6 022,50	0,72	(210,00)	-3,49
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	11 354,41	1,28	12 759,70	1,52	(1 405,29)	-11,01
Autres charges	5 093,11	0,57	401,10	0,05	4 692,01	N/S
REDEVANCES POUR CONCESSIONS, BREVETS, LICE	144,00	0,02	384,00	0,05	(240,00)	-62,50
DROITS D'AUTEUR ET DE REPRODUCTION (SACEM	1 320,00	0,15			1 320,00	
CHARGES DIVERSES DE GESTION COURANTE	3 351,61	0,38	17,10		3 334,51	N/S

PROJET

Détail du Compte de Résultat

	01/01/2025 31/12/2025	12,00 mois	01/01/2024 31/12/2024	12,00 mois	Variations	%
AMENDES	277,50	0,03			277,50	
Résultat d'exploitation	104 842,02	11,82	(78 755,74)	-9,38	183 597,76	233,12
Total des produits financiers	1 838,38	0,21	1 671,29	0,20	167,09	10,00
Produits financiers de participations	1 838,38	0,21	1 671,29	0,20	167,09	10,00
REVENUS DES TITRES DE PARTICIPATION	1 838,38	0,21	1 671,29	0,20	167,09	10,00
Total des charges financières						
Résultat financier	1 838,38	0,21	1 671,29	0,20	167,09	10,00
Résultat courant avant impôts	106 680,40	12,03	(77 084,45)	-9,18	183 764,85	238,39
Produits exceptionnels						
Charges exceptionnelles			5 523,22	0,66	(5 523,22)	-100,00
Charges exceptionnelles			5 523,22	0,66	(5 523,22)	-100,00
PENALITES-AMENDES FISCALES			2 193,22	0,26	(2 193,22)	-100,00
Charges except./ope.gestion			3 330,00	0,40	(3 330,00)	-100,00
Résultat exceptionnel			(5 523,22)	-0,66	5 523,22	100,00
Excédent ou déficit de l'exercice	106 680,40	12,03	(82 607,67)	-9,83	189 288,07	229,14
Contributions volontaires en nature	338 527,50	38,17	404 358,20	48,14	(65 830,70)	-16,28
Dons en nature	76 545,00	8,63	158 861,95	18,91	(82 316,95)	-51,82
DONS EN NATURE	76 545,00	8,63	158 861,95	18,91	(82 316,95)	-51,82
Prestations en nature	8 645,00	0,97	17 580,00	2,09	(8 935,00)	-50,82
MECENAT DE COMPETENCE	8 645,00	0,97	17 580,00	2,09	(8 935,00)	-50,82
Bénévolat	253 337,50	28,57	227 916,25	27,13	25 421,25	11,15
BENEVOLAT	253 337,50	28,57	227 916,25	27,13	25 421,25	11,15
Charges des contributions volontaires en nature	338 527,50	38,17	404 358,20	48,14	(65 830,70)	-16,28
Mise à disposition gratuite biens	76 545,00	8,63	158 861,95	18,91	(82 316,95)	-51,82
DONS EN NATURE	76 545,00	8,63	158 861,95	18,91	(82 316,95)	-51,82
Prestations	8 645,00	0,97	17 580,00	2,09	(8 935,00)	-50,82
MECENAT DE COMPETENCE	8 645,00	0,97	17 580,00	2,09	(8 935,00)	-50,82
Personnel bénévole	253 337,50	28,57	227 916,25	27,13	25 421,25	11,15
PERSONNEL BENEVOLE	253 337,50	28,57	227 916,25	27,13	25 421,25	11,15

PROJET

Etats financiers au 31/12/2025

Annexes

PROJET

Annexe au Bilan

Annexe au bilan avant répartition qui présente les caractéristiques suivantes :

- Le bilan de l'exercice présente un total de **617 522** euros
- Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche :
 - un total produits de **888 700** euros
 - un total charges de **782 020** euros
 - dégage un résultat de **106 680** euros

L'exercice considéré :

- débute le **01/01/2025**
- finit le **31/12/2025**
- et a une durée de **12** mois.

Les notes (ou tableaux) ci-après, font partie intégrante des Comptes Annuels.

Ces comptes annuels sont établis par le dirigeant de **Association SOS PREMA** avec le concours du cabinet qui intervient dans le cadre de sa mission de **Présentation des Comptes Annuels** qui lui a été confiée.

PROJET

Règles et Méthodes Comptables

Le bilan de l'exercice présente un total de **617 522 euros**.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **888 700 euros** et un total **charges** de **782 020 euros**,dégageant ainsi un **résultat** de **106 680 euros**.

L'exercice considéré débute le **01/01/2025** et finit le **31/12/2025**.

Il a une durée de **12 mois**.

Principes et conventions générales

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du Code de Commerce, du décret comptable du 29/11/83 et du règlement ANC 2014-03 modifié par le règlement ANC 2022-06 relatif à la modernisation des états financiers, applicable obligatoirement aux exercices ouverts à compter du 1^{er} janvier 2025 et conformément aux hypothèses de base suivantes :

- continuité de l'exploitation
- indépendance des exercices
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre nonobstant les effets de la première application du règlement ANC 2022-06.

Changement de plan comptable

L'autorité des normes comptables (ANC) a adopté le règlement ANC n° 2022-06 du 5 novembre 2022 modifiant le règlement ANC n° 2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général et le règlement ANC n° 2023-03 du 7 juillet 2023. Ces nouvelles dispositions sont applicables pour la première fois aux exercices ouverts à compter du 1er janvier 2025.

L'application de ce règlement a notamment pour conséquence :

- Une nouvelle définition du résultat exceptionnel ;
- La suppression des transferts de charges ;
- La modernisation du plan de comptes et des modèles d'états financiers ;
- L'instauration d'une nouvelle présentation des informations en annexe.

Ces reclassements sont jugés non significatifs et par conséquent, il a été décidé de ne pas produire des comptes proforma avec l'application du nouveau plan comptable au titre de l'exercice 2024. Les données comparatives de l'exercice 2024 restent donc présentées selon l'ancien format.

PROJET

Règles et Méthodes Comptables

PRESENTATION DE L'ASSOCIATION

L'association Sos Préma est une association régie par la loi de 1901. Elle agit selon trois axes principaux

- Soutien des familles d'enfants nés prématurément
- Travail avec les équipes médicales, notamment par leur formation
- Sensibilisation des pouvoirs publics

Pour assurer son objet, l'association doit être en mesure :

- De se déployer sur le territoire par l'intermédiaire de correspondants locaux bénévoles ;
- d'organiser et d'animer des actions auprès des parents ;
- d'animer des actions de formation et participer à des travaux de réflexion et de recherche avec les équipes médicales ;
- de façon générale, de mettre en œuvre tous moyens susceptibles de concourir à la réalisation de son objet social.

Les principales méthodes utilisées sont :

Immobilisations

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée normale d'utilisation des biens.

Les éléments non amortissables de l'actif immobilisé sont inscrits pour leur valeur brute constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

Les durées et mode d'amortissement retenus sont les suivants :

Nature d'immobilisations	Mode	Durée d'amortissement
Logiciels	Linéaire	1 an
Site internet	Linéaire	4 ans
Agencements, installations	Linéaire	5 à 10 ans
Matériel de transport	Linéaire	5 ans
Matériel de bureau	Linéaire	3 ans
Matériel informatique	Linéaire	3 ans
Mobilier	Linéaire	5 ans

PROJET

Règles et Méthodes Comptables

Stocks et en cours

Les matières et marchandises ont été évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires).

Les produits en cours de production ont été évalués à leur coût de production.

Une provision pour dépréciation des stocks égale à la différence entre la valeur brute et le cours du jour ou la valeur de réalisation déduction faite des frais proportionnels de vente, est effectuée lorsque cette valeur brute est supérieure.

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Les créances clients présentées dans le tableau de financement, ont été retenues pour leur valeur brute, conformément aux principes comptables.

Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Achats

Les frais accessoires d'achat payés à des tiers n'ont pas été incorporés dans les comptes d'achat, mais ont été comptabilisés dans les différents comptes de charge correspondant à leur nature.

Méthode de détermination des produits

Les produits de l'association ont trois origines principales :

- Des dons effectués par des particuliers dans le cadre de campagnes de collecte nationales ou locales. Ceux-ci donnent lieu, la plupart du temps, à l'établissement d'un reçu fiscal.
- Des produits de partenariat avec des entreprises commerciales qui financent l'objet social ou certaines actions spécifiques comme par exemple l'acquisition de mobiliers donnés aux hôpitaux pour améliorer le confort des parents d'enfants prématurés
- Des recettes provenant de la vente de produits fabriqués pour l'association (tee-shirt,

PROJET

Règles et Méthodes Comptables

livres...). Cette activité marginale justifie la présence d'un stock au bilan.

- Des recettes provenant de la mise à disposition de stands à des partenaires durant la manifestation intitulée « Journée des Soignants » et de l'insertion de pages de promotion de certains partenaires dans le guide annuel édité par l'association.

L'association peut percevoir des financements publics sous forme de subventions. Celles-ci font l'objet d'une affectation comptable selon l'année d'attribution concernée.

Les recettes provenant de dons sont inscrites en produits au moment de leur encaissement.

Les dons reçus par chèques avant la fin de l'année et encaissés en début d'année suivante sont enregistrés au 31 décembre.

Concernant les produits en provenance des partenaires, ceux-ci sont enregistrés au moment de leur notification et font l'objet d'une régularisation en fin d'année selon le degré d'avancement du projet ou la période couverte par le partenariat. Selon les cas, ils peuvent donner lieu à des produits à recevoir et/ou à des produits constatés d'avance.

Immobilisations

Règlement ANC 2022-06

Règlement ANC 2022-06		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2025
			Augmentations		Diminutions		
			Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Donations temporaires d'usufruit						
	Autres	25 215,00					25 215,00
	TO TAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	25 215,00					25 215,00
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agenct aménagement						
	Instal technique, matériel outillage industriels						
	Instal., agencement, aménagement divers	1 800,00					1 800,00
	Matériel de transport	33 540,51					33 540,51
	Matériel de bureau, informatique et mobilier	26 428,22		2 975,98			29 404,20
	Emballages récupérables et divers						
	Immobilisations corporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	TO TAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	61 768,73		2 975,98			64 744,71
BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES							
FINANCIERES	Participations	2 000,00					2 000,00
	Créances rattachées à des participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts et autres immobilisations financières	2 800,00					2 800,00
	TO TAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	4 800,00					4 800,00
TO TAL		91 783,73		2 975,98			94 759,71

PROJET

Amortissements

			Durée ou taux	Mode d' amts	Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2025
						Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement							
	Donations temporaires d'usufruit							
	Autres				15 476,91	5 812,50		21 289,41
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				15 476,91	5 812,50		21 289,41
CORPORELLES	Terrains							
	Constructions sur sol propre							
	sur sol d'autrui							
	instal. agencement aménagement							
	Instal technique, matériel outillage industriels							
	Autres Instal., agencement, aménagement divers				930,00	300,00		1 230,00
	Matériel de transport				18 192,58	6 708,10		24 900,68
	Matériel de bureau, mobilier				19 188,92	4 346,31		23 535,23
Emballages récupérables et divers								
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES					38 311,50	11 354,41		49 665,91
TOTAL					53 788,41	17 166,91		70 955,32

Créances et Dettes

Règlement ANC 2022-06

		31/12/2025	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières	2 800,00	2 800,00	
	Clients, usagers douteux ou litigieux			
	Autres créances clients, usagers	193 586,62	193 586,62	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés	475,00	475,00	
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers			
	Confédération, fédération, union, entités affiliées	28 393,20	28 393,20	
	Créances reçues par legs ou donations			
	Débiteurs divers	23 991,70	23 991,70	
	Charges constatées d'avance	2 938,74	2 938,74	
	TOTAL DES CREANCES	252 185,26	252 185,26	
	Prêts accordés en cours d'exercice			
	Remboursements obtenus en cours d'exercice			
	Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)			

		31/12/2025	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine				
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine				
	Emprunts et dettes financières divers				
	Fournisseurs et comptes rattachés	38 962,37	38 962,37		
	Dettes des legs ou donations				
	Personnel et comptes rattachés	54 173,81	54 173,81		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	39 834,81	39 834,81		
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée	12 426,44	12 426,44		
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	8 632,02	8 632,02		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Confédération, fédération, union, entités affiliées				
	Autres dettes	560,00	560,00		
	Dette représentative de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance	30 000,00	30 000,00		
	TOTAL DES DETTES	184 589,45	184 589,45		
	Emprunts souscrits en cours d'exercice				
	Emprunts remboursés en cours d'exercice				
	Emprunts dettes associés (personnes physiques)				

PROJET

Variation des Fonds Propres

Règlement ANC 2022-06	Fonds propres clôture 31/12/2024	Affectation du résultat N-1	Augmentation	Diminution ou consommation	Fonds propres clôture 31/12/2025
Fonds propres sans droit de reprise	36 972,70				36 972,70
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecarts de réévaluation					
Réserves statutaires ou contractuelles					
Réserves pour projet de l'entité	394 540,05				394 540,05
Autres réserves					
Report à nouveau	(22 653,17)	(82 607,67)			(105 260,84)
Excédent ou déficit de l'exercice	(82 607,67)	82 607,67	106 680,40		106 680,40
Situation nette	326 251,91		106 680,40		432 932,31
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
TOTAL	326 251,91		106 680,40		432 932,31

En application de la possibilité offerte par l'article L.432-22, l'association présente l'impact dans ses comptes de la générosité publique dans le compte de résultat par origine et destination et dans le compte d'emploi des ressources.

PROJET

Annexe libre

Notes relatives au compte de résultat

Produits d'exploitation

Les produits de l'association sont composés de :

● **Cotisations**

Les cotisations sans contrepartie sont les cotisations sans autre contrepartie que la participation à l'Assemblée Générale de l'association, la réception de publication ou la remise de biens de faible valeur.

Les cotisations sont comptabilisées en produits lors de leur encaissement effectif. Le montant de la cotisation annuelle a été fixé à 15€

● **Dons, mécénat**

Les sommes reçues à ce titre proviennent de particuliers, dans le cadre de campagnes de collecte de dons, mais aussi d'entreprises qui concluent des conventions de financement avec l'association. L'utilisation de ces fonds se fait dans le cadre de l'objet social. Les financements sont souvent définis pour une année civile, mais peuvent aussi s'étaler sur deux exercices. Dans ce cas, les produits font l'objet d'une répartition par exercice au prorata temporis.

● **Ventes de produits et de services**

L'association fait fabriquer des petits produits à son logo (tee-shirts,...) qu'elle peut être amenée à vendre au cours d'évènements tout au long de l'année. Le montant de ces ventes est peu significatif relativement à ces ressources annuelles.

A partir de 2024, les produits liés à la mise à disposition de stands à des partenaires pendant les JDS ainsi que pour l'insertion de pages dédiés à certains de ses partenaires dans le guide édité chaque année à destination des professionnels de la petite enfance et des familles de bébés prématurés sont perçus par la filiale SOS PREMA LAB & FORMATION détenues à 100% par l'association SOS PREMA.

● **Droits d'inscription**

A partir de 2024, l'organisation annuelle des JDS « Journées Des Soignants » qui s'adressent aux professionnels de la petite enfance concernés par la prématurité est prise en charge par la filiale SOS

PROJET

Annexe libre

PREMA LAB & FORMATION. Cet événement de formation rassemble plusieurs centaines de professionnels qui versent individuellement un droit d'inscription.

● Contributions volontaires en nature

L'association bénéficie de contributions volontaires en nature de plusieurs origines :

- Bénévolat : il s'agit du temps passé par les différents bénévoles de l'association qui œuvrent tant au siège que dans les antennes régionales. Leur temps fait l'objet d'un décompte d'heures personne par personne. Ce temps est ensuite valorisé par des taux horaires correspondant à ceux qui pourraient être utilisés pour rémunérer des salariés occupant les mêmes fonctions.
- Mécénat de compétences : ce sont des personnes mises à disposition de l'association par des entités privées.
- Dons en nature : il s'agit de dons d'objets par des partenaires de l'association ; ces objets étant destinés à être distribués aux parents d'enfants prématurés suivis dans les services hospitaliers partenaires. Il s'agit également de salles qui peuvent être mis à disposition de l'association pour y tenir des conférences ou des réunions de formation de professionnels de la périnatalité.

PROJET

Concours publics et subventions

31/12/2025	Union européenne	Etat	Collectivités territoriales	CAF	Autres	Montant fin ex.
Concours publics et subventions						
Concours publics						
Subventions d'exploitation						12 000,00
Subventions d'investissement						
TOTAL						12 000,00

Les subventions reçues au cours de l'exercice porviennent essentiellement de fondations privées

PROJET

Legs, donations et assurances-vie

	31/12/2025	31/12/2024
PRODUITS		
Montant perçu au titre d'assurances-vie		
Montant de la rubrique de produits « Legs ou donations » définie à l'article 213-9		
Prix de vente des biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés		
Reprise des dépréciations d'actifs reçus par legs ou donations destinés à être cédés		
Utilisation des fonds reportés liés aux legs ou donations		
Total des produits		
CHARGES		
Valeur nette comptable des biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés		
Dotation aux dépréciations d'actifs reçus par legs ou donations destinés à être cédés		
Report en fonds reportés liés aux legs ou donations		
Total des charges		
SOLDE		

L'association ne perçoit aucun legs.

PROJET

Evaluation des contributions volontaires en nature

Répartition par nature de produits	31/12/2025	31/12/2024
Dons en nature		
Dons en nature	76 545,00	158 861,95
	76 545,00	158 861,95
Prestations en nature		
Mecenat de competence	8 645,00	17 580,00
	8 645,00	17 580,00
Bénévolat		
Bénévolat	253 337,50	227 916,25
	253 337,50	227 916,25
Total	338 527,50	404 358,20

Répartition par nature de charges	31/12/2025	31/12/2024
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens		
Dons en nature	76 545,00	158 861,95
	76 545,00	158 861,95
Prestations		
Prestations	8 645,00	17 580,00
	8 645,00	17 580,00
Personnel bénévole		
Bénévolat	253 337,50	227 916,25
	253 337,50	227 916,25
Total	338 527,50	404 358,20

PROJET

Tableau de rapprochement entre les charges du compte de résultat et du compte de résultat par origine et destination 1/2

Missions sociales				Frais de recherche de fonds		Frais de fonctionne ment	Dotations aux provisions et dépréciation	Impôt sur les bénéfices	Report en fonds dédiés	Valeurs nettes comptables des éléments d'actifs cédés figurant dans les rubriques		Total compte de résultat au 31/12/2025
Réalisées en France		Réalisées à l'étranger		Générosité du public	Autres ressources					Aut pdts liés à la gsité du public	Aut pdts non liés à la gsité du public	
par l'organisme	Versements à d'autres organismes	par l'organisme	Versements à d'autres organismes									
	158 573,69			27 082,33		109 866,00						301 522,02
	5 259,00			1 503,00		751,00						7 513,00
	166 311,81			65 277,14		103 370,81						334 959,76
	57 478,72			22 560,31		35 725,79						115 764,82
							17 166,91					17 166,91
						5 093,11						5 093,11
	387 623,22			116 422,78		254 806,71	17 166,91					782 019,62

Règlement ANC 2022-06

6 000,00

6 000,00

PROJET

Tableau de rapprochement entre les contributions volontaires en nature du compte de résultat et du compte de résultat par origine et destination

2/2

Missions sociales		Frais de recherche de fonds	Frais de fonctionnement	Total compte de résultat au 31/12/2025
Réalisées en France	Réalisées à l'étranger			

Secours en nature					
Mise à disposition gratuite de biens	76 545,00				76 545,00
Prestations en nature	1 145,00			7 500,00	8 645,00
Personnel bénévole	251 617,50		1 720,00		253 337,50
TOTAL	329 307,50		1 720,00	7 500,00	338 527,50

PROJET

Compte de Résultat par Origine et Destination 1/2

		31/12/2025	31/12/2024
A - PRODUITS ET CHARGES PAR ORIGINE ET DESTINATION		12 mois	12 mois
PRODUITS PAR ORIGINE	1 - PRODUITS LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC		
	1.1 Cotisations sans contrepartie	945,00	510,00
	1.2 Dons, legs et mécénat		
	- Dons manuels	445 285,32	437 058,29
	- Legs, donations et assurances-vie		
	- Mécénat	371 879,72	359 254,90
	1.3 Autres produits liés à la générosité du public		
	2 - PRODUITS NON LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC		
	2.1 Cotisations avec contrepartie		
	2.2 Parrainage des entreprises		
	2.3 Contributions financières sans contrepartie		
	2.4 Autres produits non liés à la générosité du public	58 589,98	32 321,10
	3 - SUBVENTIONS ET AUTRES CONCOURS PUBLICS	12 000,00	12 470,00
	4 - REPRISES SUR PROVISIONS ET DEPRECIATIONS		
	5 - UTILISATIONS DES FONDS DEDIES ANTERIEURS		
Total des produits par origine		888 700,02	841 614,29
CHARGES PAR DESTINATION	1 - MISSIONS SOCIALES		
	1.1 Réalisées en France		
	- Actions réalisées par l'organisme	387 623,22	586 427,07
	- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant en France		
	1.2 Réalisées à l'étranger		
	- Actions réalisées par l'organisme		
	- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant à l'étranger		
	2 - FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS		
	2.1 Frais d'appel à la générosité du public	116 422,78	145 551,65
	2.2 Frais de recherche d'autres ressources		
	3 - FRAIS DE FONCTIONNEMENT	254 806,71	173 461,04
	4 - DOTATIONS AUX PROVISIONS ET DEPRECIATIONS	17 166,91	18 782,20
	5 - IMPOT SUR LES BENEFICES		
	6 - REPORTS EN FONDS DEDIES DE L'EXERCICE		
	7 - VALEURS NETTES COMPTABLES DES ELEMENTS D'ACTIFS CEDES		
	7.1 Autres produits liés à la générosité du public		
	7.2 Autres produits non liés à la générosité du public		
Total des charges par destination		776 019,62	924 221,96
EXCEDENT OU DEFICIT		112 680,40	(82 607,67)

PROJET

Compte de Résultat par Origine et Destination 2/2

		31/12/2025	31/12/2024
B - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		12 mois	12 mois
PRODUITS PAR ORIGINE	1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC		
	Bénévolat	253 337,50	227 916,25
	Prestations en nature	8 645,00	17 580,00
	Dons en nature	76 545,00	158 861,95
	2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES NON LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC		
	3 - CONCOURS PUBLICS EN NATURE		
	Prestations en nature		
	Dons en nature		
Total des produits par origine		338 527,50	404 358,20
CHARGES PAR DESTINATION	1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AUX MISSIONS SOCIALES		
	Réalisées en France	329 307,50	385 505,70
	Réalisées à l'étranger		
	2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES A LA RECHERCHE DE FONDS	1 720,00	8 022,50
	3 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AU FONCTIONNEMENT	7 500,00	10 830,00
Total des charges par destination		338 527,50	404 358,20

PROJET

Compte d'Emploi annuel des Ressources collectées auprès du public

(loi n° 91-772 du 7 août 1991)

1/2

	31/12/2025	31/12/2024		31/12/2025	31/12/2024
EMPLOIS PAR DESTINATION	12 mois	12 mois	RESSOURCES PAR ORIGINE	12 mois	12 mois
EMPLOIS DE L'EXERCICE			RESSOURCES DE L'EXERCICE		
1 - MISSIONS SOCIALES			1 - PRODUITS LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC		
1.1 Réalisées en France			1.1 Cotisations sans contrepartie		
- Actions réalisées par l'organisme	318 210,00	536 547,00	1.2 Dons, legs et mécénat		
- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant en France			- Dons manuels	436 305,32	437 058,29
1.2 Réalisées à l'étranger			- Legs, donations et assurances-vie		
- Actions réalisées par l'organisme			- Mécénat	285 880,00	332 970,00
- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant à l'étranger			1.3 Autres produits liés à la générosité du public		
2 - FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS					
2.1 Frais d'appel à la générosité du public	95 574,00	133 171,00			
2.2 Frais de recherche d'autres ressources					
3 - FRAIS DE FONCTIONNEMENT	209 178,00	158 707,00			
TOTAL DES EMPLOIS	622 962,00	828 425,00	TOTAL DES RESSOURCES	722 185,32	770 028,29
4 - DOTATIONS AUX PROVISIONS ET DEPRECIATIONS			2 - REPRISES SUR PROVISIONS ET DEPRECIATIONS		
5 - REPORTS EN FONDS DEDIES DE L'EXERCICE			3 - UTILISATIONS DES FONDS DEDIES ANTERIEURS		
EXCEDENT DE LA GENEROSITE DU PUBLIC DE L'EXERCICE	99 223,32		DEFICIT DE LA GENEROSITE DU PUBLIC DE L'EXERCICE		(58 396,71)
TOTAL	722 185,32	828 425,00	TOTAL	722 185,32	828 425,00
			RESSOURCES REPORTEES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC EN DEBUT D'EXERCICE (HORS FONDS DEDIES)		
			(+) Excédent ou (-) insuffisance de la générosité du public		
			(-) Investissements et (+) désinvestissements nets liés à la générosité du public de l'exercice		
			RESSOURCES REPORTEES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC EN FIN D'EXERCICE (HORS FONDS DEDIES)		

PROJET

Compte d'Emploi annuel des Ressources collectées auprès du public
(loi n° 91-772 du 7 août 1991)

2/2

	31/12/2025	31/12/2024		31/12/2025	31/12/2024
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	12 mois	12 mois	CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	12 mois	12 mois
EMPLOIS DE L'EXERCICE			RESSOURCES DE L'EXERCICE		
1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AUX MISSIONS SOCIALES			1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC		
Réalisées en France	329 307,50	385 505,70	Bénévolat	253 337,50	227 916,00
Réalisées à l'étranger			Prestations en nature	8 645,00	17 580,00
2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES A LA RECHERCHE DE FONDS	1 720,00	8 022,50	Dons en nature	76 545,00	158 861,95
3 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AU FONCTIONNEMENT	7 500,00	10 830,00			
TOTAL	338 527,50	404 358,20	TOTAL	338 527,50	404 357,95

Tableau relatif aux fonds dédiés pour la partie relevant de la générosité du public

	31/12/2025	31/12/2024
FONDS DEDIES LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC	12 mois	12 mois
FONDS DEDIES LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC EN DEBUT D'EXERCICE		
(-) Utilisation		
(+) Report		
FONDS DEDIES LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC FIN D'EXERCICE		